Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC105/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC106/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº LIC107/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 089/2022.

Concede licença para acompanhamento familiar, a

servidora pública municipa l, HILDA BARBOSA DE
ARAÚJO QUEIROZ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados- pela Lei

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e,

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 24 de março de 2022,

RES OL VE:

Art. 1 .0
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de,

24/03/2022 a 22/04/2022 a servidora pública municipal HILDA BARBOSA DE ARAÚJO
QUEIROZ efetiva no cargo de Professor 40h Nível li Classe Ili , lotada na Secretaria

Municipa l de Educação na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 26/12/2018 Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro.

Art. 2.0
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se

a data de 24/03/2022 , revogando-se os efeitos contrários.

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se.

Porto Seguro , 18 de maio de 2022 .

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
Rua, Manoel Fernandes de Al meida. n°51 - Centro Porto Seauro - BAHIA

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 124/2022.

Concede licença premio, a servidora pública
municipal SILMARIA RIBEIRO DE ALMEIDA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e,

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora ,

RESOLVE:

Art. 1 .º - CONCEDER, licença prêmio, a partir 02/05/2022 a 30/07/2022 , a
servidora pública municipal SILMARIA RIBEIRO DE ALMEIDA, efetiva, ocupante do

cargo de Professor 40h Nível I Classe li, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
conforme·a Lei Municipal Nº 1461 , de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do
Município de Porto Seguro.

Art. 2.0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a

data de 02/05/2022 , revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se , publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
R11!ll ' IJl::1nnol S:Al"'n::1nri,:u::: riA AlmAirl;:1 _ n°51 - CP.ntro Porto Seouro - BAHIA

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 126/2022.

Concede licença premio, a servidora pública
municipal MAGDA CALLEGARI PARAÍSO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei
Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e,

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora ,

RESOLVE:

Art. 1.0
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 02/05/2022 a 30/07/2022, a

servidora pública municipal MAGDA CALLEGARI PARAÍSO, efetiva, ocupante do cargo

de Professor 40h Nível li Classe VI , lotada na Secretaria Municipal de Educação,

conforme a Lei Municipal Nº 1461, de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores Públicos do
Município de Porto Seguro.

Art. 2.0
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a

data de 02/05/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Porto Seguro, 18

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
D11:a • U:.,,nnal ~orn:anrloc rio .6. lm oirl::11 "º"1 - ~ontrn Pnrtn ~anurn - R.61-11.6.

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 6

PORTARIA Nº LIC105/2022

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

,,.$:âi§.rfili.'ffi
--W-'ffi

PORTARTA No LtC 10612022.

"Dispõe sobre designação de servidor municipal
para atuar como Fiscal do Contrato Dispensa no

005t2022'.

A SEcRETÁRÁ MUNtctpAL DE EDUcAçÂo, cULTURA E pATRtMôNto HETóRrco, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuiçóes legais,

Considerando que cabe a Administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso lll e 67 da Lei no

8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter Íiscal formalmente designado durante a vigência dos
contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais aÍibuiçóes dos Fiscais Conhatuais são:
a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigaçóes conhatuais assumidas e pela qualidade dos produtos

íornecidos e dos sêrviços prestados;

b) VeriÍicar se a enhega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços
e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçôes, a execução dos serviços e obras contratadas;

d) lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

AÉ.ío - Designar como fiscal titular o servidor, SÉRGIO JOSÉ DE FIGUEIREDO, matrícula 193í, para
responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execuÉo no âmbito da secretaria Municipal de
Educação do contrato dispensa 005/2022, celebrado entre o Município de Porto Seguro e a empresa CACTOS
ADMINISTRAÇAO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 20.795.839/000í-70.

Art.2o - Designaro como Íiscal suplente a servidora MARCíLlo ANTÔNlo DE OLIVEIRA, matrícuta 1543, para
exercer as mesmas atribuições de Íiscalizaçôes, mediante impossibilidade do Íiscal titular.

Art.3o - Esta Portaria enha em vigor na data de sua publicaÇão, com efeitos retroativos a 14 de abril de 2022.

Porto Seguro, '18 de maio de 2022.

ADILZA SIL OS RE GG
Secretaria Mun. De Educação, Culturâ Pahimônio Histórico

Dêcreto no í2.573/2'l

..lrtza Siltla dos Rets Saigg
$fletiÍE l,lur *ÊdpÉo Crlft,EepâílniÍ thjm

Decreto no 12.573/21

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 8

PORTARIA Nº LIC106/2022

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 9

PORTARIA Nº LIC107/2022

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.874 | Ano 4
18 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: O1VPOW7G-XG8LFBNW-PLMFYH6C-TIWMEM78
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº LIC105/2022
	PORTARIA Nº LIC106/2022
	PORTARIA Nº LIC107/2022

		2022-05-18T13:54:44-0300